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 معاون محترم بهداشت دانشگاه/ دانشکده علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی ...

معاون محترم درمان دانشگاه/دانشکده های علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی سراسر کشور

موضوع: ارائه بهینه خدمات آزمایشگاهی در گردهمایی عظیم انسانی اربعین حسینی – سال ١٤٠٣(مهم)

سلام علیکم

احتراما به استحضار میرساند، یکی از وظایف مهم آزمایشگاه مرجع سلامت آماده سازی شبکه آزمایشگاهی کشور در دو 

حوزه درمان و بهداشت، برای پاسخگویی سریع و موثر در زمان وقوع بلایا، فوریتها و تجمعات انسانی است. با توجه به در پیش 

بودن گردهمایی عظیم انسانی در اربعین حسینی، به منظور اطمینان از ارائه خدمات با کیفیت و بهنگام جهت پشتیبانی از نظام 

مراقبت سندرمیک با اولویت خدمات مورد نیاز در این گردهمایی، آزمایشگاه مرجع سلامت طی هماهنگی با آزمایشگاههای مرجع 

کشوری و همکار در این خصوص برنامهریزی نموده است. 

با توجه به حضور گسترده زایرین حسینی از سراسر کشور و احتمال وقوع طغیان و اپیدمی پس از بازگشت زایرین به 

شهرهای محل سکونت خود و همچنین با توجه به درس آموختههای این حضور گسترده در سالهای گذشته، خواهشمند است 

دستور فرمایید، آزمایشگاههای تحت پوشش آن معاونت برای مدیریت تشخیص آزمایشگاهی عوامل سندرمهای دارای اولویت در 

این ایام از جمله سندرمهای اسهال حاد آبکی و اسهال خونی که علائم آن در مسیر بازگشت و یا پس از استقرار زوار در مقصد 

ظاهر میشود، آمادگی لازم را کسب نمایند. 

 ،Non O1 در صورت تشخیص موارد مشکوک یا تایید شده بیماری وبا، تعداد و سروتایپ موارد مثبت (شامل ویبریو کلرا

ویبریو کلرا O1 سروتایپ های اینابا و اگاوا) به صورت روزانه به سرکار خانم رودکی به شماره تماس ۸۱۴۵۲۳۵۰ یا 

۰۹۱۲۲۹۶۷۹۵۰ گزارش شود و کلیه سویههای جدا شده از بیماران جهت تایید تشخیص نهایی طی هماهنگی با سرکار خانم 
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صبوریان به شماره تماس   ۱۴-۶۶۷۲۸۱۱۱ داخلی ۱۳۶ یا ۰۹۱۲۲۰۳۵۸۳۶ مطابق با راهنمای پیوست و با رعایت شرایط استاندارد 

انتقال امن و ایمن نمونه و زنجیره دمایی مناسب به آزمایشگاه رفرانس آزمایشگاه مرجع سلامت، ارسال گردد. 

*چنانچه حوزه درمان از بیماران مشکوک یا قطعی مبتلا به بیماری وبا، سویه ویبریو کلرا جدا کرده باشد، سویه را برای تایید 

تشخیص به حوزه بهداشت ارسال نماید و حوزه بهداشت بعد از تایید تشخیص، سویه جدا شده از بیمار را به آزمایشگاه مرجع 

سلامت گزارش و ارسال نماید. 

همچنین با توجه به نگرانی از تیفوئید مقاوم به درمان، خواهشمند است ضمن ارزیابی و اطمینان از توانایی آزمایشگاههای 

میکروب شناسی تحت پوشش آن معاونت (کلیه آزمایشگاههای بیمارستانی و آزمایشگاههای بهداشتی که مسئولیت تشخیص نهایی 

و تایید تشخیص عوامل بیماریزای منتقله از آب و غذا را بر عهده دارند) در جداسازی و تشخیص صحیح سالمونلا تایفی، دستور 

فرمایید کلیه نمونههای سالمونلا  (.Salmonella spp)  جدا شده از بیماران در دو حوزه بهداشت و درمان پس از هماهنگی با 

سرکار خانم دکتر محمدزاده به شماره تماس ۶۶۷۲۸۱۱۴ داخلی ۱۵۴ و یا ۰۹۱۲۵۱۱۸۱۰۳مطابق با راهنمای پیوست و با رعایت 

شرایط استاندارد انتقال امن و ایمن نمونه و زنجیره دمایی مناسب به آزمایشگاه رفرانس آزمایشگاه مرجع سلامت ارسال گردد. 

در صورت وقوع طغیان با تابلو بالینی سندرم های گوارشی مشتمل بر سندرم مسمومیت غذایی، سندرم اسهال حاد آبکی 

یا سندرم اسهال خونی در محدوده تحت پوشش آن دانشگاه، مقتضی است پس از هماهنگی با گروه مدیریت بیماریهای منتقله از 

آب و غذا در مرکز مدیریت بیماریهای واگیر و تایید آن مرکز مبنی بر ضرورت بررسی نمونه ها در آزمایشگاه مرجع کشوری ، 

نسبت به ارسال نمونه به پژوهشکده بیماریهای گوارش و کبد در دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی شهید بهشتی 

(مطابق با راهنمای کشوری مدیریت نمونهها در بیماریهای منتقله از آب و غذا) اقدام گردد. مسئول هماهنگی در پژوهشکده 

گوارش و کبد جهت ارسال نمونه ها جناب آقای دکتر یادگار به شماره ۰۹۱۱۲۳۵۲۴۸۸ می باشند.
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شایان ذکر می باشد که ممکن است بر اساس نتایج به دست آمده در روند ارزیابی یک طغیان بیماریهای منتقله از آب و 

غذا ، ارسال تعدادی نمونه به آزمایشگاه رفرانس آزمایشگاه مرجع سلامت نیز ضرورت داشته باشد که در چنین شرایطی مراتب از 

طریق مرکز مدیریت بیماریهای واگیر و آزمایشگاه مرجع سلامت به دانشگاه مربوطه اطلاع رسانی خواهد شد.

لازم است آن معاونت از دسترسی به تعداد کافی وسایل و تجهیزات نمونهگیری، محیطهای انتقال، تست های تشخیص 

آزمایشگاهی و همچنین وسایل مورد نیاز برای انتقال امن و ایمن نمونه از محل نمونهگیری یا آزمایشگاه به آزمایشگاه مرجع 

کشوری و همکار، در صورت وجود نمونههای مشکوک به سندرمهای دارای اولویت در این ایام (سندرم اسهال حاد آبکی و اسهال 

خونی، سندرمهای تنفسی، سندرم تب و خونریزی و غیره) اطمینان حاصل کند.

 sub type دانشگاههای علوم پزشکی که دارای تاییدیه انجام آزمایش تشخیص مولکولی آنفلوانزا میباشند و امکان

نمونهها را دارند، در صورت تشخیص آنفلوانزا نوع A untypable ، باید نمونه را به آزمایشگاه ملی آنفلوانزا ارسال و در صورت 

نیاز با سرکار خانم سعادتمند با شماره همراه ۰۹۱۲۴۲۴۴۲۱۳ تماس حاصل نمایند. دریافت نمونه ها در روزهای کاری هر روز از 

ساعت ۶:۳۰ الی ۱۳:۳۰ و در روزهای تعطیل از طریق هماهنگی با سرکار خانم سعادتمند خواهد بود.

دانشگاههای علوم پزشکی که دارای تاییدیه انجام آزمایش تشخیص مولکولی آنفلوانزا میباشند، نیز باید ضمن انجام 

آزمایش گزارش نتایج را در اختیار واحد مبارزه با بیماریهای معاونت بهداشت دانشگاه خود قرار دهند و سایر دانشگاههای علوم 

پزشکی نیز با هماهنگی نمونه را به دانشگاههای قطب ارسال نمایند.

واحد تریاژ انستیتو پاستور ایران، به عنوان مسئول دریافت نمونههای آزمایشگاهی و توزیع آن به آزمایشگاههای تحت   

پوشش آن انستیتو و در صورت لزوم سایر آزمایشگاههای مرجع کشوری و همکار میباشد. واحد تریاژ از تاریخ ۱۴۰۳/۵/۱۵ تا 

۱۴۰۳/۶/۹ به صورت ۲۴ ساعته فعال میباشد. مسئول هماهنگیها در انستیتو پاستور ایران جناب آقای دکتر روحانی با شماره 

همراه ۰۹۱۳۷۱۶۳۶۷۳ و سرکار خانم توکلی به شماره ۰۹۳۶۴۷۸۹۸۹۶ هستند.


